МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     05.02.2019г.        №    67

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020гг.»

В связи финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения финансирования реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020гг.» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020гг.»:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет: 295868,21 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа – 295868,21 тыс. руб., по годам:
2015 год –27831,61 тыс.руб.;
2016 год –24587,8 тыс.руб.;
2017 год –36496,7 тыс.руб.;
2018 год –51547,2 тыс.руб.;
2019 год –76191 тыс.руб.;
2020 год –79213,9 тыс.руб.»

1.1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа. Общий объем финансирования  Программы с разбивкой по подпрограммам и годам приведен в таблице № 2.

           Таблица № 2

Объем финансирования Программы с разбивкой по подпрограммам и годам
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 гг.»
	197824,69
	12967,9
	11287,8
	22994,2
	36975
	55682,4
	57917,4

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 гг.»
	82874,82
	14863,7
	10500,0
	10705,5
	11772,2
	17194
	17839,4

	Подпрограмма "Физкультурно-спортивные мероприятия окружного и областного уровней на 2015-2020 гг.»
	15168,7
	0,0
	2800,0
	2797
	2800
	3314,6
	3457,1

	ИТОГО:
	295868,21
	27831,6
	24587,8
	36496,7
	51547,2
	76191
	79213,9

Объемы финансирования Программы могут быть ежегодно скорректированы исходя из возможностей бюджета Омсукчанского городского округа».

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.2.1. В  паспорте подпрограммы:
- строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 198869,69  тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа – 197824,69 тыс. руб., по годам:
2015 год – 12967,89 тыс. рублей;
2016 год – 11287,8 тыс. рублей;
2017 год – 22994,2 тыс. рублей;
2018 год – 36975,0 тыс. рублей;
2019 год – 55682,4 тыс. рублей;
2020 год – 57917,4 тыс. рублей;

1.2.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа. Объем финансирования подпрограммы – 197824,69 тыс. руб. по годам:
2015 год – 12967,9 тыс. руб.;
2016 год – 11287,8 тыс. руб.;
2017 год – 22994,2 тыс. руб.;
2018 год – 36975 тыс. руб.;
2019 год – 55682,4 тыс. руб.;
2020 год – 57917,4 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы может ежегодно корректироваться с учетом возможностей бюджета Омсукчанского городского округа.».

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.3.1. В паспорте подпрограммы:
- строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 82874,82 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа – 82874,82 тыс. руб., по годам:
2015 год – 14863,72 тыс. рублей;
2016 год – 10500 тыс. рублей;
2017 год – 10705,5тыс. рублей;
2018 год – 11772,2  тыс. рублей;
2019 год – 17194 тыс. рублей;
2020 год – 17839,4 тыс. рублей;»

1.3.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы в части расходных обязательств осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы – 82874,82 тыс.рублей, в том числе по годам:
- 2015 год – 14863,72 тыс. руб.;
- 2016 год – 10500 тыс. руб.;
- 2017 год – 10705,5 тыс. руб.;
- 2018 год – 11772,2 тыс. руб.;
- 2019 год – 17194 тыс. руб.;
- 2020 год – 17839,4 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы может ежегодно корректироваться с учетом возможностей бюджета Омсукчанского городского округа.».

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе в подпрограмме «Физкультурно-спортивные мероприятия в учреждениях физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.4.1. В паспорте подпрограммы:
- строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 15168,7  тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа – 15168,7 тыс. руб., по годам:
2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год – 2800,0 тыс. рублей;
2017 год – 2797,0 тыс. рублей;
2018 год – 2800,0  тыс. рублей;
2019 год – 3314,6 тыс. рублей;
2020 год – 3457,1 тыс. рублей;»

1.4.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы в части расходных обязательств осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы – 15168,7 тыс. рублей,  в том числе по годам:
- 2015 год – 0 тыс. руб.;
- 2016 год – 2800 тыс. руб.;
- 2017 год – 2797 тыс. руб.;
- 2018 год – 2800 тыс. руб.;
- 2019 год – 3314,6 тыс. руб.;
- 2020 год – 3457,1 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы может ежегодно корректироваться с учетом возможностей бюджета Омсукчанского городского округа.».

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 гг.» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

[bookmark: _GoBack]	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа (А.В. Гутиев).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru), и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

И.о. главы администрации 					                 О.В. Кистанов